2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.03.2023

№ 59
О внесении изменений в постановление Администрации Чажемтовского сельского поселения от 17.12.2021 № 195 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) — производителям товаров, работ, услуг, на компенсацию сверхнормативных расходов и выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в порядок предоставления и распределения субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) — производителям товаров, работ, услуг, на компенсацию сверхнормативных расходов и выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций, утвержденный постановлением Администрации Чажемтовского сельского поселения от 17.12.2021 № 195 следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«2) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее –офшорные компании),  а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».
2) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Сведения о субсидиях размещаются Администрацией на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) (в разделе единого портала) сведений о субсидиях не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о бюджете).».
3) пункт 17 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) запрет приобретения получателями субсидий - юридическими лицами, а также иными юридическими лицами, получающими средства на основании договоров, заключенных с получателями субсидий, за счет полученных из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением результатов предоставления этих средств иных операций, определенных правовым актом.».
4) в формулировке раздела 4 слово «, целей» исключить.
5) в абзаце 2 пункта 25 слово «, целей» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.
И.о. Главы поселения

А.С. Антонов
Симакина В.А.

21716